[bookmark: _Toc332882225][bookmark: _Toc332882888][bookmark: _Toc335314410][bookmark: _Toc335314618][bookmark: _Toc342479346][bookmark: _Toc342483415][bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ №1
публичных слушаний по обсуждению проекта  о внесении изменений Устав
            Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области

    Публичные слушания назначены постановлением администрации  Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области от 01.03.2024 г. №33
   Дата проведения публичных слушаний: «20» марта 2024 года.
   Время проведения: с 14.00 часов до 15.00 часов.
  Место проведения: администрация Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области по адресу: Новосибирская область, Северный район, с. Останинка, ул. Зеленая, д. 26

  Председатель публичных слушаний Гончаров П.В. Глава Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области.
  Секретарь публичных слушаний Крамская Н.П. специалист администрации Останинского сельсовета Северного района новосибирской области
Присутствовали: жители села Останинка в количестве  21 человек.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:
1. Рассмотрение проекта о внесении изменений в Устав Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области.
 СЛУШАЛИ: Глава Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области Гончаров П.В. о проекте внесений изменений в Устав Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области и приведении в соответствие законодательству.
ВЫСТУПИЛИ:
 Крамская Н.П. специалист администрации Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области с предложением одобрить проект внесения изменений в Устав Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области следующего содержания:
1. Внести в Устав Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области принятый Советом депутатов Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области от 27.05.2015 №1 следующие изменения:
1.1.	Статья 5. Вопросы местного значения
1.1.1 пункт 29 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«29) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»;
1.2. Статья 32. Полномочия администрации
1.2.1 пункт 25 части 1 изложить в следующей редакции:
«25) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации;»;
1.2.2 пункт 36 части 1 изложить в следующей редакции:
«36) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;».

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Останинского сельсовета Северного муниципального района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
3. Главе Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Останинского  сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.
4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования  муниципального правового акта Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования.
5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в «Останинском  вестнике».

ГОЛОСОВАЛИ:
         «За»- 21
         «Против»- 0
         «Воздержались»- 0
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области принять изменения в Устав Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области.

Председательствующий                                                                             П.В. Гончаров

Секретарь                                                                                                     Н.П. Крамская